



ALCALDÍA
DE MANIZALES
Secretaría Agricultura

PRODUCTOS MERCADO CAMPESINO

PLAZOLETA ALCALDIA 01-09-2026

PRODUCTO FRESCO	UNIDAD DE PESO	PRECIO
Aji	Paquete	\$2.000
Aguacate hass	kilo	\$7.800
Aguacate papelillo	kilo	\$7.800
Ahuyama	Porcion	\$3.000
Albahaca	Unidad	\$2.000
Banano	Kilo	\$1.700
Banano bocadillo	Kilo	\$1.500
Berenjena	Unidad	\$1.000
Brócoli	Unidad	\$2.500
Cebolla cabezona	Kilo	\$3.000
Cebolla larga	Kilo	\$3.200
Cebollín	Paquete	\$2.000
Chocolo	Kilo	\$1.200
Cidra	Unidad	\$1.000
Cilantro	Manejo	\$1.000
Col	paquete	\$2.000
Fresa	Canasta	\$5.000
Frijol verde	Kilo	\$7.500
Granadilla	Bandeja	\$5.000
Guasca	Paquete	\$1.000
Guayaba	Kilo	\$4.000
Guineo	Kilo	\$1.300
Habichuela	Kilo	\$5.000
Hojas de Laurel	Bolsa	\$1.000
Huevo criollo	Cubeta 30 unidades	\$18.000
Lechuga Cogollo Europeo	Unidad	\$2.000
Lechuga crespa	Unidad	\$2.000
Lechuga hoja roble	Unidad	\$2.000
Lechuga Kale	Unidad	\$2.000
Lechuga Mizuna	Unidad	\$2.000
Lechuga romana	Unidad	\$2.000
Lechuga Tatsoi	Unidad	\$2.000
Limón mandarino	Kilo	\$2.800
Limón Taiti	Kilo	\$1.800
Mandarina	Kilo	\$3.000
Maracuya	Kilo	\$7.000
Mix acelgas	Paquete	\$2.000
Mojarra roja	Kilo	\$20.000
Mojarra plateada	Kilo	\$20.000

Naranja lima	Kilo	\$1.700
Naranja tangelo	kilo	\$4.000
Naranja Washigton	Docena	\$5.000
Orellanas frescas	Unidad 125 gr	\$5.000
Orellanas frescas	Unidad 250 gr	\$10.000
Papa	kilo	\$2.500
Perejil	Unidad	\$2.000
Plantas ornamentales	Unidad	-
Platano maduro	Kilo	\$1.600
Platano verde	Kilo	\$1.600
Rúgula	Unidad	\$2.000
Sábila	Unidad 250 gr	\$7.000
Tierra abonada	Unidad Bolsa 500 gr	\$3.000
Tomate	Kilo	\$3.800
Tomate cherry	Canasta	\$3.000
Uchuva	Canasta	\$3.000
Yuca	Kilo	\$2.800
Zanahoria en Julianas	Paquete	\$3.000
Zucchini	Unidad	\$2.000

58 Productos



ALCALDÍA
DE MANIZALES
Secretaría Agricultura

PRODUCTOS MERCADO CAMPESINO

PLAZOLETA ALCALDIA 01-09-2026

PRODUCTO TRANSFORMADO	UNIDAD DE PESO	PRECIO
Aji Deshidratado	Unidad 17 gr	\$18.000
Antipasto de orellana	Unidad 225 gr	\$13.000
Antipasto de orellana	Unidad 330 gr	\$18.000
Arepa de mote	Paquete 10 unidades	\$10.000
Arepa de mote	Paquete 5 unidades	\$7.000
Arepa de quesillo	Bolsa de 5 unidades	\$10.000
Banano deshidratado	Unidad 50 gr	\$5.000
Base Ensalada de Remolacha	Unidad 400 gr	\$7.000
Base para ajiaco	Unidad 400 gr	\$7.000
Base para crema de ahuyama	Unidad 400 gr	\$7.000
Base para crema de guineo	Unidad 400 gr	\$7.000
Base para frijoles verdes	Unidad 400 gr	\$7.000
Base para mix de verduras	Unidad 400 gr	\$7.000
Base para sopa de verduras	Unidad 400 gr	\$7.000
Batidos de Frutos rojos, frutos amarillos y frutos verdes	Unidad 160 gr	\$4.000
Batidos de Frutos rojos, frutos amarillos y frutos verdes	Paquete x 6 unidades	\$22.000
Bolichoks	Unidad	\$2.000
Brownie	Unidad	\$3.000
Cacao Caramelizado	Tarro de 50 gr	\$8.000
Café de Mama en grano	250 gramos	\$22.000
Café de Mama molido	250 gramos	\$22.000
Café en vaso	Vaso 6 onzas	\$2.500
Café de Mama en grano	500 gramos	\$35.000
Café de Mama molido	500 gramos	\$35.000
Cafe Heliconia en grano y molido	Unidad 250 gr	\$20.000
Cafe molido y grano	Unidad 500 gr	\$40.000
Café molido y grano	Unidad 250 gr	\$25.000
Café Vazca Molido y Grano	Unidad 125 gr	\$15.000
Café Vazca Molido y Grano	Unidad 250 gr	\$25.000
Café Vazca Molido y Grano	Unidad 500 gr	\$45.000
Chimichurri	Frasco 230 gr	\$7.000
Chips de plátano maduro con maracuyá	Paquete 130 gr	\$5.000
Chips de plátano mixto	Paquete 130 gr	\$5.000
Chips de plátano verde con sal	Paquete 130 gr	\$5.000
Chips platano maduro	Paquete	\$2.000
Chips platano verde	Paquete	\$2.000
Chips de yuca	Paquete	\$4.000
Chocolate de mesa	Paquete 115 gr	\$10.000

Chocolates con fruta	Unidad 60 gr	\$8.000
Coco deshidratado	Unidad 50 gr	\$8.000
Crema de espinaca	Unidad 400 gr	\$7.000
Dulce de Guayaba	Unidad 200 gr	\$6.000
Drips café	Unidad	\$4.000
Encurtido de orellana	Unidad 225 gr	\$10.000
Encurtido de orellana	Unidad 330 gr	\$14.000
Encurtido de aji	Frasco 250 ml	\$8.000
Encurtido picante	Frasco 250 gr	\$8.000
Encurtido picante	Frasco 375 gr	\$10.000
Encurtido picante	Frasco 500 gr	\$12.000
Ensalada Rusa	Unidad 400 gr	\$7.000
Fruty coco guayaba	Unidad 50 gr	\$8.000
Fruty coco maracuya	Unidad 50 gr	\$8.000
Fruty coco mora	Unidad 50 gr	\$8.000
Guiso congelado	Bolsa 200 gr	\$3.000
Helados de coco, milo, mora, mani	unidad	\$2.500
Infusiones de fruta	Unidad 12 gr	\$4.000
Jabones Artesanales	Unidad	\$15.000
Jugo de Fruta	Vaso 7 onz	\$2.000
Lentejas al vacio	Unidad 400 gr	\$7.000
Mango deshidratado	Unidad 50 gr	\$8.000
Mantequilla de vaca	Unidad 500 gr	\$16.000
Mermelada araza	Frasco 250g	\$10.000
Miel de apis	Unidad 1000 gr	\$45.000
Miel de apis	Unidad 500 gr	\$25.000
Miel de apis	Unidad 300 gr	\$15.000
Miel de melipona	Unidad 1onz	\$15.000
Mix de frutas deshidratadas	Unidad 100 gr	\$18.000
Patacón precocido	Paquete de 8 unidades	\$5.000
Piña deshidratada	Unidad 50 gr	\$8.000
Pique	Frasco 230 gr	\$7.000
Pulpa de Fruta	Unidad 120 gr	\$2.500
Pulpa de Fruta	Unidad 120 gr	\$2.000
Pulpa de Fruta	Unidad 500 gr	\$7.000
Pulpa guayaba arazá	Unidad 1000 gr	\$4.000
Quesadillas	Unidad	\$2.000
Quesillo	Unidad Lb	\$13.000
Quesillo	Bloque 2.500 gr	\$60.000
Queso campesino	Unidad 500 gr	\$10.000
Queso cuajada	Unidad 500 gr	\$10.000
Queso de finas hierbas	Unidad 250 gr	\$8.000
Queso picante	Unidad 250 gr	\$8.000
Requesón	Unidad 500 gr	\$10.000

Tomates secos	Unidad 100 gr	\$16.000
Torta zanahoria	Unidad	\$5.000
Tortas	unidad	\$6.000
Uchuva con pasas deshidratada	Unidad 50 gr	\$6.000
Uchuva deshidratada	Unidad 50 gr	\$8.000
Yogurt	Lt	\$10.000
Yogurt	Personal	\$2.000
Yogurt griego	Unidad 10 onz	\$10.000
Yogurth natural, fresa, mora	Unidad 2 Lt	\$15.000
Yogurth natural, fresa, mora	Unidad 1 Lt	\$8.000
Yuca empaca la vacio	Unidad 400 gr	\$5.000

93 Productos



ALCALDÍA
DE MANIZALES
Secretaría Agricultura

PRODUCTOS MERCADO CAMPESINO

PLAZOLETA ALCALDIA 01-09-2026

PRODUCTO CONSUMO INMEDIATO	UNIDAD DE PESO	PRECIO
Aborrajado de plátano	Unidad	\$4.000
Arepa burger	Unidad	\$8.000
Arepa de mote con matequilla y queso	Unidad	\$5.000
Chorizo de cerdo	Plato - Preparado	\$10.000
Chorizo de cerdo	Bandeja	\$16.000
Fresas con crema y queso	Unidad Vaso	\$7.000
Hojuelas	unidad	\$2.000
Tamales	Unidad	\$14.000
Torta porción	Porcion	\$3.000

9 Productos